
DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 118 del 17-07-2014

DLg

OGGETTONotti Rosa 2014

L’anno  duemilaquattordici, addì  diciassette del mese di luglio alle ore 12:30 e segg.,
nel Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

LISCI ALBERTO VICE SINDACO P
ATZORI DARIO ASSESSORE P
DESSI ROSSELLA ASSESSORE P
GARAU SANDRO RENATO ASSESSORE P
OLLA ENRICA ASSESSORE P
SERPI ALDO BRUNO ASSESSORE P

risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Presiede la seduta il VICE SINDACO, LISCI ALBERTO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, SESTA CARLA.

La GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Sentitil’ Assessore allo Sviluppo locale - Attività produttive - Turismo - Promozione e gestione beni
culturali - Comunicazione - Politiche energetiche - Innovazione ed e-Government; e
l’Assessore alla cultura;

Premesso che dall’estate del 2011, l’Amministrazione organizza, in collaborazione con altri soggetti,
un’iniziativa  produttivo/culturale, in occasione della quale numerose attività commerciali
sono rimaste aperte al pubblico sino a tarda notte, riscontrando la positiva  partecipazione
della cittadinanza;

Ritenuto opportuno coinvolgere anche per l’estate 2014 le realtà produttive del centro urbano al fine
di offrire una più intensa offerta turistica e socio-culturale attraverso l’organizzazione di
momenti di aggregazione e associazione della comunità;

Valutata la possibilità di organizzare, per i giorni 24, 31 luglio e 6, 11 agosto, altrettante serate di
attività denominate “Notti Rosa” prevedendo l’apertura notturna delle attività commerciali e
artigianali aderenti all'iniziativa dalle 21.00 alle 24.00 e alcuni momenti culturali;

Considerato che, l’Associazione turistica Pro Loco di Guspini, che non persegue scopo di lucro, tra le
diverse attività si propone di “assumere, promuovere e coordinare le iniziative intese a
favorire le conoscenze e la valorizzazione delle risorse turistiche locali”;

Ritenuto opportuno avvalersi della stessa Associazione turistica anche per  la gestione logistica-
tecnico-finanziaria della manifestazione ed il coordinamento delle attività delle Notti Rosa in
collaborazione con il Centro commerciale Naturale Apice per gli aspetti più prettamente
inerenti alle attività produttive;

Ritenuto di dover riconoscere all’Associazione Turistica Pro Loco un contributo economico, a titolo di
rimborso per le spese sostenute, pari a € 1.500,00 il quale trova copertura sul capitolo
2078.3 del redigendo bilancio 2014;



di dare mandato: all’ufficio Sviluppo e Cultura per la realizzazione grafica della locandina
promozionale, la stampa del materiale informativo e la sua divulgazione nei canali di
comunicazione istituzionale del Comune di Guspini, l’adozione degli atti di impegno delle
somme assegnate e relativi atti di liquidazione;

ai responsabili dell’Area Polizia Municipale e Patrimonio per l’adozione delle misure di
competenza connesse allo svolgimento dell’iniziativa

Dato atto che sono stati espressi i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Sviluppo e Cultura e
dell’Area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile di Ragioneria in ordine
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267;

Con voto unanime espresso palesemente

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e
trascritte;

Di realizzare la manifestazione NOTTI ROSA nei giorni 24, 31 luglio e 6, 11 agosto 2014

Di stabilire che l’Associazione Turistica Pro Loco di Guspini curerà il coordinamento e la gestione
logistica/culturale/finanziaria della manifestazione unitamente al Centro Commerciale
Naturale APICE;

Di riconoscere all’Associazione Turistica Pro Loco un contributo economico, a titolo di rimborso per le
spese sostenute, pari a € 1.500,00 (millecinquecento) a valere sul capitolo 2078.3 del
redigendo bilancio 2014;

Di dare mandato - all’ufficio Sviluppo e Cultura per la realizzazione grafica della locandina promozionale,
la stampa del materiale informativo e la sua divulgazione nei canali di comunicazione
istituzionale del Comune di Guspini, l’adozione degli atti di impegno delle somme
assegnate e relativi atti di liquidazione;

ai responsabili dell’Area Polizia Municipale e Patrimonio per l’adozione delle misure di-
competenza connesse allo svolgimento dell’iniziativa

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 17-07-2014

Pag. 2



IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to LISCI ALBERTO f.to SESTA CARLA

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, N°267

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' tecnica

Data: 15-07-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to FANARI GIGLIOLA

PARERE:  Favorevole in ordine al parere regolarita' contabile

Data: 17-07-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SABA VALTER

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune per quindici giorni consecutivi, dal 22-07-2014 al 06-08-2014

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente copia è
CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo.

Guspini
L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 17-07-2014

Pag. 3


